
 
 

 
                   M I N I S T E R O  D E L L ’ I S T R U Z I O N E  D E L L ’ U N I V E R S I T A ’  E  D E L L A  R I C E R C A  

Ist i tuto  Tecnico  Tecnologico 
“Leonardo da Vinci” 

Via  A .  Vo l t a ,  26  –  01100 -  V i t e rbo -   t e l .  0761309657 -   C.F .  80016570568 
Cod ice  Un ivoco  Uf f i c io  UFZ3T0  Cod ice  iPA i s tc_vt t f010008  

e -ma i l :   v t t f 010008@is t ruz ione. i t     v t t f 010008@pec. is t ruz ione . i t  
S i t o  web:  www. i t t v t . edu. i t  

 

 
ALL’ALBO SCUOLA 
AL SITO WEB ISTITUTO 

 
Oggetto: Determina indizione procedura di selezione per il conferimento di 
incarico di esperto interno, collaborazione plurima ed esterno per la realizzazione 
del Progetto denominato  “FUTURA PNSD – Animatore Digitale: formazione del 
personale interno” Codice Progetto M4C1I2.1- 2022-941-P-7013 –  
CUP: F84D22003450006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il “Regolamento amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche” D.I. n. 129 del 
28.08.2018; 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l'amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento di attuazione approvato 
con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

Visto il Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni 
legislative in materia di istruzione” 

Vista la L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visti gli articoli 5 e 7 del D. Lgs. 165 del 30.08.2001 sul potere di organizzazione della 
Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi interni, collaborazione 
plurima ed esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in servizio; 

Visto il PTOF per il triennio 2022-2025; 

Visto il PNRR M4C1 -2.1 Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n.222, Art. 3 
Animatori Digitali; 

Visto il target M4C1-13I2.1 – Formazione di Dirigenti Scolastici, insegnanti e personale 
amministrativo; 

 
Preso Atto che per l’attuazione del sevizio di esperto interno, collaborazione 
plurima ed esterno  per la realizzazione del Progetto “FUTURA PNSD – 
Animatore Digitale: formazione del personale interno” Codice Progetto 
M4C1I2.1- 2022-941-P-7013, è necessario avvalersi di figure professionali aventi 
competenze specifiche; 

mailto:vttf010008@pec.istruzione.it




 
 

 
                   M I N I S T E R O  D E L L ’ I S T R U Z I O N E  D E L L ’ U N I V E R S I T A ’  E  D E L L A  R I C E R C A  

Ist i tuto  Tecnico  Tecnologico 
“Leonardo da Vinci” 

Via  A .  Vo l t a ,  26  –  01100 -  V i t e rbo -   t e l .  0761309657 -   C.F .  80016570568 
Cod ice  Un ivoco  Uf f i c io  UFZ3T0  Cod ice  iPA i s tc_vt t f010008  

e -ma i l :   v t t f 010008@is t ruz ione. i t     v t t f 010008@pec. is t ruz ione . i t  
S i t o  web:  www. i t t v t . edu. i t  

 

 
 
Vista la necessità di individuare un soggetto interno, collaborazione plurima, od 
esterno  per le attività inerenti la realizzazione del progetto sopra citato; 

Tutto ciò premesso e considerato, quale parte integrante del presente provvedimento 

DETERMINA 
 

1. di avviare la procedura per l’individuazione di un esperto interno, collaborazione 
plurima ed esterno mediante procedura di selezione comparativa, tramite 
avviso da pubblicarsi all’Albo on line del Sito Web dell’Istituto, per un 
periodo di gg. 15 (quindici) consecutivi; 
 

2. di aggiudicare la gara al soggetto che avrà presentato, sulla  base  della 
comparazione dei titoli valutabili, titoli idonei a soddisfare il fabbisogno 
dell’Istituzione Scolastica; la valutazione sarà effettuata da apposita 
Commissione con precedenza a canditati interni, successivamente a 
collaborazione plurima e in ultima istanza a candidati esterni.  
Si precisa che in caso di pari merito, l’incaro verrà assegnato ad insindacabile 
giudizio dal Dirigente Scolastico; 

 
3. di conferire l’incarico anche in presenza di una sola istanza di partecipazione se 

ritenuta idonea; 

4. di stipulare il contratto con l’incaricato della prestazione mediante scrittura 
privata ovvero corrispondenza secondo l’uso del commercio, consistente in un 
apposito scambio di lettere, anche mediante posta elettronica certificata; 

 
5. di informare l’incaricato della prestazione ad assumere tutti gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

6. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, 
D. Lgs n.50/2016 e dell’art. 5, L. n. 241/90, il Dirigente Scolastico Prof. Luca 
Damiani. 

                                                                                
                                                                                   Il Dirigente Scolastico  
                                                                                     Prof. Luca Damiani 
                                                                                       (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
                                                                                                                      e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 
 

mailto:vttf010008@pec.istruzione.it

	Oggetto: Determina indizione procedura di selezione per il conferimento di incarico di esperto interno, collaborazione plurima ed esterno per la realizzazione del Progetto denominato  “FUTURA PNSD – Animatore Digitale: formazione del personale interno...
	CUP: F84D22003450006
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA


		2023-01-19T15:29:33+0100
	LUCA DAMIANI




